
1/2

GYMNÁZIUM ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, IČ 61 388 572

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Maturitní zkouška ve školním roce 2024/2025
pro studijní obory: 79-41-K/81 Gymnázium, 79-41-K/41 Gymnázium.

Zkouška se skládá ze dvou částí:

● společná – státní část CERMAT
○ povinně

■ zkouška z českého jazyka a literatury;

■ zkouška ze zvoleného cizího jazyka (který se ve škole vyučuje) nebo

matematiky;

○ nepovinně
■ až dvě další zkoušky z nabídky: cizí jazyk, matematika, matematika

rozšiřující (předměty nepovinných zkoušek nesmí být shodné s

předměty povinných zkoušek)

● profilová – školní část
○ povinně

■ zkoušku z českého jazyka a literatury - všichni žáci

■ pokud si žák zvolil ve společné části cizí jazyk, pak zkouška z tohoto

jazyka

■ 2 další zkoušky z nabídky - matematika (nelze volit v případě volby

matematiky ve společné části), fyzika, chemie, biologie, dějepis,

zeměpis, cizí jazyk, který je ve škole vyučován (UZ+PP), latina,

základy společenských věd, informatika a výpočetní technika,

deskriptivní geometrie

○ nepovinně
■ až dvě zkoušky z nabídky předmětů povinných zkoušek profilové

zkoušky + výchovy (hudební, výtvarná, tělesná)

Zkoušky společné části maturitní zkoušky se konají formou didaktického testu.

Forma zkoušky: Český jazyk a literatura, cizí jazyk – písemná práce a ústní zkouška před

zkušební komisí. Ostatní předměty – ústní zkouška před zkušební komisí.



2/2

GYMNÁZIUM ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, IČ 61 388 572

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Příklady volby maturitních předmětů

Varianta A:
společná část (DT) + profilová část (PP + UZ)

ČJL(DT), CJ(DT) + ČJL(PP+ÚZ), CJ(PP+ÚZ), 2 volitelné předměty (ÚZ)

Varianta B:
společná část (DT) + profilová část (PP + UZ)

ČJL(DT), MAT(DT) + ČJL(PP+ÚZ), 2 volitelné předměty (ÚZ)

vysvětlivky: DT = didaktický test, PP = písemná práce, ÚZ = ústní zkouška

Varianta A – CJ je vyučovaný na škole (žák ho nemusí navštěvovat) - ve společné i profilové

části jde o stejný jazyk

Varianta B – žák si nesmí ve 2 volitelných předmětech vybrat matematiku

Nahrazení zkoušky z cizího jazyka

Nahradit jednu povinnou zkoušku z cizího jazyka certifikátem je možno v případě, že žák

maturuje v profilové části ze čtyř předmětů. (Nahrazení se týká písemné práce a ústní

zkoušky, na didaktický test se nahrazení nevztahuje.) Dále je možno nahradit jednu

nepovinnou zkoušky z cizího jazyka. Zkoušku je možno nahradit na základě písemné žádosti

o nahrazení zkoušky podané řediteli školy nejpozději do 31. 3. 2025 pro jarní zkušební

období a do 27. 6. 2025 pro podzimní zkušební období. Součástí žádosti je doklad nebo

úředně ověřená kopie o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky.

V Říčanech 30.09..2024 Mgr. Zuzana Pokorná

ředitelka


